De acuerdo a lo dispuesto en la Ley y los Estatutos Sociales, me permito poner en conocimiento 

de ustedes la memoria de la administración que corresponde al ejercicio económico cerrado al 

31 de Diciembre el 2016. 

+ Los ingresos se ubicaron en los US$13,000.00 (Trece mil con 00/100 Dólares de los 

Estados Unidos de América). 

+ Los costos y gastos generales ascienden a los US$12,554.62 (Doce mil quinientos 

cincuenta y cuatro con 62/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 

+ El Resultado al cierre del ejercicio económico del año 2016 luego de la conciliación 

tributaria, de la participación trabajadores, del impuesto a la renta y reservas, arroja una 

utilidad del ejercicio de US$321.00 (Trescientos veinte y un 00/100 Dólares de los 

Estados Unidos de América). 

Para este año 2017 se ha iniciado ya un plan de mercadeo, se ha planificado estrategias de 

ventas que nos permitan alcanzar los objetivos planeados para mantener y mejorar los ingresos 

de la empresa.